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Aligatory pomocne w opracowaniu metody
regeneracji zębów

Dzięki dokładnemu poznaniu procesów odpowiedzialnych za odrastanie zębów u aligatorów, możliwe będzie
pobudzenie podobnych funkcji u ludzi - informuje "Proceedings of the National Academy of Sciences"
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Międzynarodowy zespół naukowców z USA, Tajwanu
i Chin zbadał komórkowe i molekularne mechanizmy stojące za zdolnością do regeneracji zębów u
aligatorów amerykańskich i doszedł do wniosku, że sekret tkwi w komórkach macierzystych
zlokalizowanych wewnątrz każdej blaszki zębowej zwierząt.

Owe komórki w razie potrzeby przekształcają się w nowy ząb, który zastępuje stary po jego
wypadnięciu.

"W przyszłości mamy nadzieję wyizolować te komórki z blaszki zębowej i sprawdzić, czy uda nam się
wykorzystać je do regeneracji zębów w laboratorium" - mówi Randall B. Widelitz, współautor
badania.

U ludzi również występuje blaszka zębowa, niezbędna do rozwoju zębów, lecz mimo to nie mamy
możliwości wielokrotnej regeneracji uzębienia i w ciągu życia zestaw zębów zmieniamy tylko raz,
w momencie gdy wypadają nam mleczaki, a na ich miejsce wyrastają zęby stałe.

Naukowcy wierzą jednak, że dokładne poznanie procesu odrastania zębów u aligatorów
amerykańskich pozwoli na pobudzenie regeneracji zębów u dorosłych ludzi.

Chociaż wiele kręgowców posiada zdolność do wymiany uzębienia, spośród nich wybrano aligatory
amerykańskie, ponieważ zęby tych zwierząt mają podobną budowę do zębów ssaków i mogą być
zastępowane przez nowe twory aż do 50 razy w ciągu życia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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